FUNDAÇÃOHOSPITALAR GETÚLIO VARGAS - FHGV
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE/RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA N° 07/2024 - CONVOCAÇÃO PARA AFERIÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, no uso de suas
atribuições, torna público, por este Aviso, o que segue:

1. DOS PROCEDIMENTOS PARA REALIZAR A VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTO

DECLARAÇÃO REALIZADA NO ATO DA INSCRIÇÃO PELA COTA DE PESSOA NEGRA.

a) O candidato classificado aprovado na cota de Pessoa Negra na forma estabelecida na Lei nº

12.990/2014, listado no quadro do item 2 deste Aviso, deverá comparecer, na data e no horário

que estão especificados no mesmo item deste Aviso, munido de documento de

identificação original com foto, expedido por órgão público, para submeter-se ao

procedimento de heteroidentificação, em cumprimento à Portaria Normativa no 4/2018,

promovida por uma comissão designada para tal finalidade.

b) Conforme item 8.6 do edital de abertura, será eliminado do Processo Seletivo Simplificado

o candidato que: a) não for considerado negro pela comissão de heteroidentificação, conforme

previsto no art. 2, parágrafo único, da Lei no 12.990/2014, e no art. 11 da Portaria Normativa no

4/2018, mesmo que tenham obtido nota suficiente para aprovação na ampla concorrência e

independente de alegação de boa-fé; b) se recusar a seguir os procedimentos necessários para

realização do procedimento de heteroidentificação; c) prestar declaração falsa; d) não

comparecer ao procedimento de heteroidentificação no dia e horário ao qual foi

convocado(a).

2. DA LISTA DE CANDIDATO APROVADO NA COTA DE PESSOA NEGRA.

2.1 O candidato listado no quadro abaixo deverá comparecer na Sede da Fundação Hospitalar

Getúlio Vargas, no dia e local indicado:

DATA: 18/04/2024 HORÁRIO: 15h00

LOCAL: Sede da FHGV – Rua Alegrete, 145 – Bairro Dihel – Sapucaia do Sul/RS

Nº INSCRIÇÃO CARGO NOME COMPLETO

25449 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA ANA PAULA SILVA DA ROCHA

25476 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA BRUNO ANTONIO LEITE DOS SANTOS

25379 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA CECILIA CONCEICAO ANTUNES RIBEIRO

25366 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA DEBORA WESCHENFELDER DO AMARAL

25497 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA ELISANDRA DUARTE RODRIGUES

25346 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA ERIK GONCALVES DOS SANTOS

25372 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA GABRIELA CASTRO DOS ANJOS

25332 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA GABRIELLY DE MELLO LINHARES

25409 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA GILIANA SOARES FURTADO GOULARTE

25503 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA GRACE DE AVILA VIANA

25308 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA JANINE RODRIGUES PALMEIRA DO NASCIMENTO

25373 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA JESSICA FERREIRA PRESTES

25375 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA JOCIMARA CARDOSO PEREIRA

25371 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA KEVIN WILLIAN BOTTEGA JARDIM

25378 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA KIMBERLLY PRISCILA BARRETO RIBEIRO

25342 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA LARISSA ABREU GUEDES

25347 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA LEONEL DA SILVA VIEIRA

25331 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA LEONORA DA SILVA PALMEIRA

25363 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA LUANA OLIVEIRA PAZ

25460 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA LUCAS GABRIEL SILVA DA SILVA

25403 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA LUCILA ANCHIETA VALENTE

25394 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA MARCIA DOS SANTOS DA LUZ

25501 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA MARIANA ALVES DOS SANTOS

25410 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA MARILEI DA SILVA LOPES

25500 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA MATHEUS EUZEBIO SILVA

25444 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA PAULA MULLER

25356 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA SAMUEL DIEGO GOMES LOPES

25436 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA SILVIA CRISTINA CRUZ DOS SANTOS

25468 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA SUELCI SOLAINE TEIXAIRA DA SILVA

25364 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA TAMIRIS FERREIRA DOS SANTOS

25456 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA TASSIANE DOS SANTOS MORAES

25351 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA THABATA MORAES ROSA

25446 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA TIAGO RODRIGUES DE SOUZA

25330 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA VAGNER RICARDO ALVES DA SILVA

25307 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA VALDIR MELO

25318 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA VANUSA COITINHO DUTRA FERREIRA

25484 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA VICTOR HUGO TEIXEIRA COLLARES

25352 TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA VITOR BARBOSA ABREU

Sapucaia do Sul, 16 de Abril de 2024.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS.